АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.06.2022 № 917

г. Гулькевичи

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования

Гулькевичский район от 9 ноября 2017 г.
№ 1370 «Об утверждении муниципальной

программы «Управление муниципальными
финансами муниципального образования

Гулькевичский район»

В связи с изменением объема финансирования мероприятий
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район
«Управление муниципальными финансами муниципального образования
Гулькевичский район», руководствуясь постановлением администрации
муниципального образования Гулькевичский район от 9 июля 2014 г. № 1223
«Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формирования,
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ в
муниципальном образовании Гулькевичский район», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Гулькевичский район от 9 ноября 2017 г. № 1370 «Об утверждении
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами
муниципального образования Гулькевичский район» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «возложить на заместителя главы муниципального
образования Гулькевичский район С.А. Юрову» заменить словами «оставляю за
собой»;

2) позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной
программы, в том числе на финансовое обеспечение приоритетных проектов и
(или) программ» паспорта муниципальной программы «Управление
муниципальными финансами муниципального образования Гулькевичский
район» изложить в следующей редакции:

Объем и всего в разрезе источников финансирования
источники
финансирования

федераль­
ный бюд-

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
источники

2

муниципальной
программы, в том
числе на
финансовое
обеспечение
приоритетных
проектов и(или)
программ

жет

Годы реализации 1 2 3 4 5
2021 год 27818,9 - - 27818,9 -

2022 год 21 145,0 - - 21145,0 -

2023 год 20921,0 - - 20921,0 -

2024 год 20821,0 - - 20821,0 -

2025 год 20821,0 - - 20821,0 -

2026 год 20821,0 - - 20821,0 -

Всего 132347,9 - - 132347,9 -

3) приложения 1 , 3  к муниципальной программе муниципального
образования Гулькевичский район «Управление муниципальными финансами
муниципального образования Гулькевичский район» изложить в новой
редакции (приложения 1,2).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Гулькевичский район О.Г. Кливцова

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Гулькевичский район
от 17.06.2022 № 917

«Приложение 1
к муниципальной программе
«Управление муниципальными
финансами муниципального образования
Гулькевичский район»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы «Управление

муниципальными финансами муниципального
образования Гулькевичский район»

№
п/п

Наименование целевого
показателя

Ед.
измерения

Ста­
тус

Значение
показателей

1 2 3 4 5
1 Муниципальная программа «Управление муниципальш

муниципального образования Гулькевичский
лми финансами
эайон»

1.1 Исполнение бюджета по доходам
к кассовому плану

%
(не менее)

3 2021/100
2022/100
2023/100
2024/100
2025/100
2026/100

1.2 Исполнение бюджета по расходам
к кассовому плану

%
(не менее)

3 2021/95
2022/95
2023/96
2024/97
2025/98
2026/98

1.3 Доля расходов местного бюджета,
осуществляемая в программном
формате

%
(не менее)

3 2021/85
2022/86
2023/87
2024/88
2025/89
2026/90

1.4 Сокращение различий в уровнях
бюджетной обеспеченности

%
(не менее)

3 2021/107,0
2022/106,0

2

1 2 3 4 5
между наиболее обеспеченными и
наименее обеспеченными
поселениями Гулькевичского
района

2023/106,0
2024/105,0
2025/105,0
2026/105,0

1.5 Объем средств на предоставление
дотации на выравнивание уровня
бюджетной обеспеченности
поселений Гулькевичского района

тыс.
рублей

3 2021/2200,0
2022/2200,0
2023/2200,0
2024/2200,0
2025/2200,0
2026/2200,0

1.6 Отношение объема
муниципального долга к общему
годовому объему доходов
бюджета муниципального
образования Гулькевичский район
без учета объема безвозмездных
поступлений и(или)поступлений
налоговых доходов по
дополнительным нормативам
отчислений

%
(не более)

3 2021/50
2022/50
2023/50
2024/50
2025/50
2026/50

1.7

1.8

Соотношение объема средств,
направленных на погашение
кредитов, к объему привлеченных
кредитов

%
(не менее)

3 2021/100,0
2022/100,0
2023/100,0
2024/100,0
2025/100,0
2026/100,0

Объем средств, направленных на
обслуживание муниципального
долга

тыс.
рублей

3 2021/800,3
2022/525,0
2023/301,0
2024/201,0
2025/201,0
2026/201,0

1.9 Доля расходов на обслуживание
муниципального долга в общем
объеме расходов

%
(не более)

3 2021/5
2022/4
2023/4
2024/3
2025/3
2026/3

1.10 Доля поселений Гулькевичского
района, принимающих участие в
краевом конкурсе по отбору
проектов местных инициатив, из
общего числа поселений

%
(не менее)

2021/40

3

1 2 3 4 5
Гулькевичского района

».

А.В. Иванов

Начальник финансового управления
администрации муниципального образования
Гулькевичский район

) )

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Гулькевичский район
от 17.06.2022 № 917

«Приложение 3
к муниципальной программе
«Управление муниципальными финансами
муниципального образования
Гулькевичский район»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальными финансами

муниципального образования Гулькевичский район»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста­
тус

Годы
реали­
зации

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный
результат

реализации
мероприятия

Муниципальный
заказчик, главный

распорядитель
(распорядитель)

бюджетных
средств,

исполнитель

Всего в разрезе источников финансирования
феде­
раль­
ный

бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюд­
жетные
источ­
ники

1 2 -> 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель: обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Гулькевичского района, повышение качества

управления муниципальными финансами
1.1 Задача: обеспечение составления и исполнения бюджета муниципального образования Гулькевичский район с учетом соблюдения

принципов сбалансированности бюджета и прозрачности (открытости)
1.1.1 Руководство и !

управление в сфере
2021 год 16300,0 0 ! 0 16300,0 0 обеспечение

деятельности
финансовое
управление2022 год 18420,0 0 0 18420,0 0

2)

1 2 i 3 4 ! 5 6 7 8 9 10 11
установленных
функций

2023 год 18420,0 0 0 18420.0 ! 0 финансового органа
муниципального

образования
Гулькевичский

район

администрации
муниципального

образования
Гулькевичский
район (далее -
финансовое
управление)

2024 год 18420,0 0 0 18420,0 0
2025 год 18420,0 0 0 18420,0 0
2026 год 18420,0 0 0 18420,0 0
Всего: 108400,0 0 0 108400,0 0

1.2 Задача: эффективное управление муниципальным долгом муниципального образования Гулькевичский район
1.2.1 Процентные

платежи по
муниципальному
долгу

2021 год 800,3 0 0 800.3 оплата процентов за
пользование
кредитами,

полученными для
сбалансированности

бюджета
муниципального

образования
Гулькевичский

район

финансовое
управление;

администрация
муниципального

образования
Г улькевичский
район (далее -

администрация)

2022 год 525,0 0 0 525,0 0
2023 год 301,0 0 0 301,0 0
2024 год 201,0 0 0 201,0 0
2025 год 201,0 0 0 201,0 0
2026 год 201,0 0 0 201.0 0
Всего: 2229,3 0 0 2229,3 0

1.3 Задача: выравнивание финансовых возможностей поселений Гулькевичского района по осуществлению органами местного
самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения и создание условий для повышения качества управления
муниципальными финансами

1.3.1 Выравнивание
бюджетной
обеспеченности
городских и
сельских поселений
Г улькевичского
района

2021 год 2200,0 0 0 2200,0 0 сокращение
различий между

наиболее
обеспеченными и

наименее
обеспеченными

поселениями
Г улькевичского

района

финансовое
управление2022 год 2200,0 0 0 2200,0 0

2023 год 2200,0 0 0 2200,0 0
2024 год 2200,0 о ! о 2200,0 0
2025 год 2200,0 о ; о 2200,0 0
2026 год 2200,0 о ! о 2200,0 0
Всего: 13200,0 0 0 13200,0 0

1.4 Задача: поддержка местных инициатив граждан по вопросам развития тетэриторий
1.4.1 Поддержка местных

инициатив по итогам
~ 2021 год | 8518.6 0 ! 8518,6 0 0 предоставление

м ежб ю джетн ы х
финансовое
управление;Всего: | 8518.6 0 ! 8518,6 0 0

)

1 2 J 4 0 6 ! 7 8 9 10 1 1
краевого конкурса трансфертов

бюджетам городских
и сельских
поселений

Гулькевичского
района по итогам
краевого конкурса
по отбору проектов
местных инициатив

муниципальных
образований

Краснодарского края

администрация

».

sC
Начальник финансового управления администрации
муниципального образования Гулькевичский район А.В. Иванов